DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 77Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

efeitos a partir de sua assinatura. Publique-se registre-se, dê-se ciência e
cumpre-se. Publicado na Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvol-
vimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia aos quinze dias de
fevereiro de dois mil e vinte e um. João de Nazaré Pingarilho Neto - Secre-
taria Municipal De Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comercio e Tecnologia- SEMDEC/Dec.011/2021-GAP/PMS.

Protocolo: 626892
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 020/2021
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
004/2021 - GAB/PMS, de 1 de Janeiro de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores dos contratos referentes a Contratação Emergencial da Organização
da Sociedade Social para a Gestão do Hospital de Campanha do Município
de Santarém, Conforme Previsto no Decreto nº 091/2020 - GAP/PMS, de
16 de março de 2020.
Titular: Kelen Patrícia Santos de Carvalho - Matrícula 71060, CPF:
836.186.352-49 e RG: 4820828 - SSP/PA. Servidora Temporária, técnica
da SEMSA. Suplente: Maria do Desterro Liberal Rego - Matrícula: 86861,
CPF 561.773.212-91 e RG: 2492059 - SSP/PA. Servidora da SEMSA. Su-
plente: Jeymenson Costa Coelho - Matrícula: 88601, CPF Nº 927.718.902-
91 e RG Nº 5744351 - SSP/PA. Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 09 de fevereiro de 2021. Marcela Giovana
Gusmão Tolentino de Matos - Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº
004/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 626894

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
ATO Ratifi cação Inexigibilidade
Termo de Ratifi cação de Inexigibilidade nº 6/2021-01/PMSDA. O
Município de São Domingos do Araguaia, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o que determina o Art. 25, da Lei 8.666/93, Inc. II, em con-
sonância com o Art. 13, Inc. III, e suas alterações posteriores, e conside-
rando o que consta do presente Processo Administrativo da Inexigibilidade
nº 6/2021-01/PMSDA, vem RATIFICAR a declaração da Inexigibilidade com
base na legislação supra, que tem como objeto a Contratação de Serviços
de Assessoria Jurídica em especialização em Direito Público, Trabalhista
e todos os demais fi ns para atuação no município de São Domingos do
Araguaia-PA, órgão gerenciador: Município de São Domingos do Araguaia
CNPJ 83.211.391/0001-10, vencedora: Brasil de Castro - Sociedade de
Advogados S/S, CNPJ 13.293.197/0001-46, valor total R$ 504.000,00
(quinhentos e quatro mil reais), São Domingos do Araguaia,  04/01/2021.
Termo de Ratifi cação de Inexigibilidade nº 6/2021-02/PMSDA. O Município
de São Domingos do Araguaia, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o que determina o Art. 25, da Lei 8.666/93, Inc. II, em consonân-
cia com o Art. 13, Inc. III, e suas alterações posteriores, e considerando
o que consta do presente Processo Administrativo da Inexigibilidade nº
6/2021-02/PMSDA, vem RATIFICAR a declaração da Inexigibilidade com
base na legislação supra, que tem como objeto a Contratação de pes-
soa jurídica, para prestar serviços de Assessoria Contábil Especializada em
Contabilidade Pública Municipal, de natureza continua, para a Prefeitura
Municipal de São Domingos do Araguaia-PA e para os demais órgãos da
administração pública municipal para o exercício de 2021, órgão gerencia-
dor: Município de São Domingos do Araguaia CNPJ 83.211.391/0001-10,
vencedora: F. Fogaça de Castro Cia Ltda CNPJ 05.679.396/0001-69, valor
total R$ 430.800,00 (quatrocentos e trinta mil e oitocentos reais), vigência
04/01/2021.
Termo de Ratifi cação de Inexigibilidade nº 6/2021-17/PMSDA. O
Município de São Domingos do Araguaia, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o que determina o Art. 25, da Lei 8.666/93, Inc. II, em con-
sonância com o Art. 13, Inc. III, e suas alterações posteriores, e conside-
rando o que consta do presente Processo Administrativo da Inexigibilidade
nº 6/2021-17/PMSDA, vem RATIFICAR a declaração da Inexigibilidade com
base na legislação supra, que tem como objeto a Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços como engenheiro(a) civil para acompa-
nhar as obras de engenharia civil, fazer projetos executivos, arquitetôni-
cos, memoriais, cronogramas, composições de preços, acompanhamentos
de convênios de obras, fazer medições de obras, acompanhar fi scalizações
de obras conveniadas com os governos estadual e federal e de recursos
próprios, fazer relatório fotográfi cos para demonstração de acompanha-
mento das execuções das obras, fazer anotações de responsabilidades téc-
nicas - ART de projetos e orçamentos fi nanceiros, sob responsabilidade do
município de São Domingos do Araguaia-PA, e dar baixa nas mesmas junto
ao CREA, órgão gerenciador: Município de São Domingos do Araguaia CNPJ
83.211.391/0001-10, vencedora: Pórticos Engenharia e Construções Eireli,
CNPJ 34.141.899/0001-84, valor total R$ 179.760,00 (cento e setenta e
nove mil, setecentos e sessenta oreais), vigência 05/01/2021.
Termo de Ratifi cação de Inexigibilidade nº 6/2021-15/PMSDA. O
Município de São Domingos do Araguaia, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o que determina o Art. 25, da Lei 8.666/93, Inc. II, em con-
sonância com o Art. 13, Inc. III, e suas alterações posteriores, e conside-
rando o que consta do presente Processo Administrativo da Inexigibilidade

nº 6/2021-19/PMSDA, vem RATIFICAR a declaração da Inexigibilidade com
base na legislação supra, que tem como objeto a Extrato do Contato nº
20210006 Inexigibilidade 6/2021-15/PMSDA objeto: contratação de em-
presa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica espe-
cializada na área a Contratação de pessoa física para prestação de serviços
como engenheiro(a) civil para acompanhar as obras de engenharia civil, fa-
zer projetos executivos, arquitetônicos, memoriais, cronogramas, compo-
sições de preços, acompanhamentos de convênios de obras, alimentação
dos programas S ICONV, SIMEC, SISMOB e outros que se fi zer necessário,
fazer medições de obras, acompanhar fi scalizações de obras conveniadas
com os governos estadual e federal e de recursos próprios, fazer relatório
fotográfi cos para demonstração de acompanhamento das execuções das
obras, fazer anotações de responsabilidades técnicas - ART de responsa-
bilidade do município de São Domingos do Araguaia-PA, e dar baixa nas
mesmas junto ao CREA, órgão gerenciador: Município de São Domingos
do Araguaia CNPJ 83.211.391/0001-10, vencedora: Adriely Lima da Silva,
CPF 030.243.112-89, valor total R$ 179.760,00 (cento e setenta e nove
mil, setecentos e sessenta mil reais), vigência 05/01/2021 a 31/12/2021.
Termo de Ratifi cação  de Inexigibilidade 6/2021-18/SEMMA obje-
to: Contratação de pessoa física para contratação de pessoa física com
formação em engenharia ambiental para atender demanda da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente do município de São Domingos do Araguaia
no ano de 2021, contratante: FUNDO Municipal de Meio Ambiente de São
Domingos do Araguaia CNPJ 83.211.391/0001-10, contratada: Luana Sou-
za Morais, CPF 020.656.762-64, valor total R$ 26.400,00 (vinte e seis mil,
quatrocentos reais), vigência 05/02/2021 a 31/12/2021. Elizane Soares da
Silva/Prefeita Municipal.

Protocolo: 626896

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-PE-PMSF-EDUCAÇÃO,
com o obj. Aquisição combustível (óleo diesel S-10 e gasolina comum) para
atender a Secretaria Municipal de Educação/FME/FUNDEB, da Prefeitura
Municipal de São Francisco do Pará. Data de abertura: 25/02/2021 as 09h.
através do www.comprasnet.gov.br.
O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-PE-PMSF-EDUCAÇÃO foi DESERTO.
Genilson Alessandro Souza de Nazaré
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 626897

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Retifi cação Licitação: PE/2021.002-FMS SRP
Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 155 de 02/02/2021, referente ao:
PE/2021.002-FMS SRP. ONDE SE LÊ: 11/02/2021 ás 08:30h. LEIA-SE:
15/02/2021 ás 08:31h.
Matéria publicada no IOEPA-PROTOCOLO 623883, Pág. 75 de 02/02/2021,
referente ao: PE/2021.002-FMS SRP. ONDE SE LÊ: 11/02/2021 ás 08:30h.
LEIA-SE: 15/02/2021 ás 08:31h.
Matéria publicada no JORNAL AMAZONIA, Pág. 6 de 02/02/2021, referente
ao: PE/2021.002-FMS SRP. ONDE SE LÊ: 11/02/2021 ás 08:30h. LEIA-
SE: 15/02/2021 ás 08:31h.
Aviso de Retifi cação Licitação: PE/2021.003-PMSJA SRP
Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 155 de 02/02/2021, referente ao:
PE/2021.003-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 11/02/2021 ás 15:00h. LEIA-SE:
15/02/2021 ás 15:01h.
Matéria publicada no IOEPA-PROTOCOLO 623883, Pág. 75 de 02/02/2021,
referente ao: PE/2021.003-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 11/02/2021 ás
08:30h. LEIA-SE: 15/02/2021 ás 15:01h.
Matéria publicada no JORNAL AMAZONIA, Pág. 6 de 02/02/2021, referente
ao: PE/2021.003-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 11/02/2021 ás 08:30h. LEIA-
SE: 15/02/2021 ás 15:01h.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 626898

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 0194/2018. Origem TOMADA
DE PREÇO nº 000003/2018. Contratante PMTS Contratada: CONSTRU-
TORA CONSTROPY LTDA-EPP Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO VEGETAL,DE CALIÇAS E
DE ENTULHOS NAS VIAS PUBLICAS E PREDIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO
DE TERRA SANTA que entre si celebram o Município de Terra Santa. O
presente termo de aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do
contrato pelo período de 06 meses a contar de 30 de Dezembro  de 2020
até 30  Junho  de 2021.